
  Ročník 04/23

 

  1

SLOVO STAROSTKY 
Vážení občané, chalupáři a přátelé obce Křešín. Ráda bych Vás 
informovala o dění za uplynulé tři měsíce. 
  
UV lampa - užitková voda 
Začátkem října jsme vyměnili UV lampu na obecním úřadě, která 
stála 3 129 Kč. O výměnu se postaral pan Pavel Kohout. 

Nové rozvody elektřiny - hasičská zbrojnice 
O víkendu 14. 10. - 15. 10. jsme kompletně vyměnili rozvody 
elektřiny a nainstalovali nová LED světla v hasičárně. Celková 
investice činí 10 000 Kč a v tuto chvíli ještě řešíme revizi nové 
elektřiny.
  
Dětské hřiště 
Dne 12. 10. 2023 proběhlo veřejně přístupné setkání, kam mohl 
kdokoliv přijít s nápadem, co by se mohlo vybudovat na obecním 
hřišti. Nakonec jsme se všichni shodli na kompletním oplocení        
a multifunkčním hřišti (tento nápad byl již prezentován                    
v předešlém čísle čtvrtletníku).  

Do budoucna bychom také chtěli vybudovat zázemí s přístřeškem. 
Dotaci se nám povedlo s panem Ing. Jiřím Antošem kompletně 
připravit a 18. 12. 2023 podat. Jak už jsem psala v předchozím 
čtvrtletníku, jedná se o dotaci od nadace ČEZ, která může 
dosahovat až 2 000 000 Kč.  

Příprava a podání dotace nás nic nestálo, pokud se nám nepovede 
dotaci získat, pokusíme se najít jinou, která bude vyhovovat našim 
kritériím. 
  
Obecní knihovna - slavnostní otevření 
Dne 22. 10. 2023 proběhlo slavnostní otevření knihovny, promítalo 
se, poseděli jsme a zapůjčili jsme první knížky. Ráda bych 
poděkovala paní Kláře Matějkové, která se o celou akci postarala.
  
Čipování popelnic 
Dne 25. 10. 2023 proběhlo první kolo čipování popelnic, máme 
ještě pár neočipovaných a nezařazených popelnic, tudíž druhé kolo 
čipování proběhne dne 24. 1. 2023. Upozorňuji, že čipování bude 
mimo svozový den a je potřeba, aby popelnice vyvezli opět úplně 
všichni. Nechte si prosím popelnice u svých domů, neodvážejte je 
na svozové místo. Budu ráda, když budeme mít všichni očipované 
popelnice po druhém kole čipování. Všem moc děkuji. 
  
Zaměření cesty a okolních pozemků na Felbabce 
Na konci října jsme připravili smlouvu na zaměření cesty                    
a okolních pozemků na Felbabce. Ačkoli nám všichni účastníci 
dopředu odsouhlasili, že smlouvu podepíšou, nakonec se jeden            
z účastníků rozhodl, že smlouvu nepodepíše, tím pádem se celá 
akce neuskuteční. Drcený asfalt, který byl původně zamýšlený na 
zpevnění cesty na Felbabce, bude použit na zpevnění cest 
v Křešíně. 

KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK 



  2

Evropsky významná lokalita - Na Horách   
Na přelomu října a listopadu se prováděly úpravy Na Horách. Na části u lesa se provádí 
experiment na odstranění mechu speciální technikou, vše má na starosti Krajský úřad 
Středočeského kraje, který lokalitu spravuje. Doufejme, že experiment bude fungovat             
a na dané lokalitě poroste více chráněných rostlin, kterých tam za poslední roky ubývá.

Sezení u kapličky  
Dále se nám povedlo opravit sezení u kapličky. O vše se postaral pan Ondřej Zeman, který 
nám vyfakturoval pouze materiál, ale práci si neúčtoval. Ráda bych mu tímto poděkovala za 

jeho ochotu a pomoc. Oprava stála celkem           
7 744 Kč.

Autobusová zastávka - oprava  
Také se opravila autobusová zastávka, kterou 
nám poničilo pravděpodobně nějaké velké 
auto. O opravu se postarali pánové Pavel a Martin Kohoutovi,                      
tímto oběma děkuji.

Dotace knihovna - vybavení  
V tuto chvíli ukončujeme dotaci na knihovnu a připravujeme novou dotaci 
na vybavení knihovny. Vše chystáme společně s paní Klárou Matějkovou.

Dotace MAS Brdy 
Paní Markéta Krajčová připravuje dotaci od MAS Brdy na traktůrek na sekání. Proběhla první schůzka a už máme                  
i nabídky od různých firem.

Skartace starých dokumentů  
Společně s panem místostarostou Jiřím Antošem a zastupitelem panem Pavlem Kohoutem jsme vyřadili staré dokumenty  
z archivu, které už není nutné archivovat a vše jsme nechali skartovat odbornou firmou. Skartace vyšla na 1 296 Kč.

Shrabání listí  
I letos členové SDH Křešín, jako minulý rok, shrabali listí v obci, ale bohužel se všechny práce nestihly, protože nám 
napadl sníh. Pokud bude ještě potřeba, listí dohrabou na jaře. Za hrabání jsme jim zaplatili celkem 7 000 Kč. 

Přespávačka v knihovně 
Dne 25. 11. 2023 jsme pořádali přespávací akci pro děti v knihovně. Sešlo se 
celkem 11 dětí, plnily se úkoly, četly knížky, společně jsme si udělali večeři             
a večer se promítala pohádka. Ráda bych tímto poděkovala paní Kláře 
Matějkové, paní Petře Křikavové a její mamince, která nám přišla přečíst 
pohádku. A na závěr všem rodičům děkujeme za důvěru.

Višňovka - následná péče  
Ve Višňovce proběhla kontrola a výměna 
poškozených a uschlých stromů. Následná 
péče za rok 2023 vyšla celkem na                  
118 459 Kč, tato částka byla ještě pokryta 
z dotace. Pozvali jsme si soudního znalce na 
statiku a zdravotní stav stromů pana         
Ing. Petra Fuku, který vše prošel                      
a zkontroloval.

Veřejné osvětlení 
V  listopadu jsme vyměnili dvě lampy 
veřejného osvětlení. Jedna byla na začátku 
Křešína a druhá nad autobusovou zastávkou. 
Výměna stála 5 445 Kč.

Rozsvícení stromečku  
Dne 3. 12. 2023 jsme společně rozsvítili stromeček a otevřeli brány pekelné. Peklem 
prošlo celkem 32 dětí a pár odvážných dospělých. Společně s paní Klárou 
Matějkovou jsme zdarma upekly vánočky, štoly a sušenky a ráda bych jí tímto za její 
pomoc poděkovala. O svařák, punč a čaj se postarala Klára Matějková a vše stálo 
celkem 1 996 Kč.   Macechy u nás letos vybraly 4 665 Kč a obecní úřad přispěl 
částkou 3 000 Kč. Celková částka 7 665 Kč bude věnována nadaci Dobrý anděl. Všem, 
kteří přispěli, moc děkujeme.



 

  3

Pečení vánočního cukroví 
Dne 9. 12. 2023 jsme společně s Klárou Matějkovou připravily pečení vánočního 
cukroví s dětmi. Celkem se sešlo 9 dětí, upekli jsme sedm druhů cukroví a každý si 
odnesl velkou krabičku plnou cukroví domů. 

Svoz nebezpečného odpadu 
Dne 9. 12. 2023 proběhl svoz nebezpečného odpadu, zaplatili jsme za něj                       
celkem 10 309, 56 Kč. 

Setkání u kapličky 
Dne 24. 12. 2023 se uskutečnilo tradiční 
setkání u kapličky, sešlo se 26 místních 
občanů. O celou akci se postaral Michal 
Fajrajzl, který připravil svařák, čaj, štoly           
a perníčky. Za přípravu a občerstvení jsme 
zaplatili 2  000 Kč. Tímto Michalovi děkuji 
za organizaci.

Poděkování správci čističky 
Na závěr bych ráda poděkovala panu Jiřímu Veselému, který se nám stará o čističku odpadních vod a je vždy přítomný na 
každé kontrole. Kompletní vyúčtování ČOV bude v příštím čísle čtvrtletníku. 

Okénko do minulosti 
A máme tady další „Okénko do minulost“. Tentokrát jsem si pro Vás připravila 

fotky ze dne 13.10.1990.

 

Hlídka MP K ře š ín             
s číslem 45 absolvovala 
závod všestrannosti.  

Z á v o d p r o b í h a l               
v lesoparku u stadionu 
UD Příbram.  

Naše hlídka obsadila celkově pěkné 8. místo. Závodilo 37 hlídek. 

Ráda bych vás nakonec pozvala na blížící se události, na kterých budeme mít příležitost se setkat:

12. 1. Vyrábění šperků 

20. 1. Promítaní z Dakaru s panem Vildmanem 

2. 2. Batika za studena
  

24. 2. Posezení a výroba růžiček na Masopust 

2. 3. Masopust 

24. 2. Pečení kváskového chleba 

Budu se těšit na Vaši účast. 

Miroslava Černá 
starostka obce 



 

  4

„Odlož mobil v knihovně”
……………….Pojďte si s námi zasoutěžit……………

Zapojili jsme se s Obecním úřadem do projektu 
knihoven, jehož smyslem je třídění vysloužilého 
elektrozařízení a podpora aktivity Jedličkova ústavu             
a škol. Jedná se o sběr vysloužilých mobilních zařízení, 
díky čemuž můžete vyhrát např. poukázku do 
knihkupectví či vstupenku do kulturních budov ve 
Středočeském kraji. 

Pravidla soutěže: 
ODEVZDEJTE vysloužilý mobilní telefon v budově 
Obecního úřadu (hned za vchodovými dveřmi je umístěna 
č e r v e n á k r a b i c e o z n a č e n a n á p i s e m „ O d l o ž 
mobil“). Telefon se soutěžním kupónem (viz níže) můžete 
odevzdat každé pondělí od 18:00 do 20:00 hod. nebo 
každý sudý čtvrtek od 18:00 do 19:30 hod. 

Na soutěžní kupón, který jste dostali k tomuto dopisu, 
napište požadované informace (jméno, město, telefonní 
číslo, e-mailovou adresu a místo, kde jste telefon 
odevzdali; nezapomeňte kupón též podepsat). 

U sběrné nádoby jsou připraveny gumičky, připevněte 
kupón k telefonu a takto ho vložte do sběrné nádoby. 

Nejčastější dotazy:
Co můžu vyhrát? Každý soutěžící, který odevzdá 
správně označený vysloužilý mobilní telefon, bude 
zapojen do soutěže o poukázku od společnosti Knihobot 
na nákup knih dle vlastního výběru a o vstupenky.  

(1. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 2 000 Kč, 
2. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě 1 500 Kč,  
3. místo – poukázka na nákup knih v hodnotě  1 000 Kč,  
4. – 100. místo – volná vstupenka až pro 5 osob do galerie nebo muzea ve Středočeském kraji). 

Pokud nechci soutěžit, mohu odevzdat mobil jen tak? Ano, pokud nechcete soutěžit jako jednotlivec, nevadí, v rámci 
kampaně „Odlož mobil v knihovně" budou mezi sebou soutěžit i zapojené knihovny. 

Co se stane s vybranými telefony? Veškeré vybrané mobilní telefony budou předány neziskové společnosti Remobil, z.s, 
která za každý odevzdaný mobilní telefon přispěje částkou 10 Kč na aktivity Jedličkova ústavu a škol. 

Musím vymazat veškerá data z mobilu? Nemusíte, před odevzdáním mobilních telefonů k odborné recyklaci nebo 
využití na náhradní díly zajišťuje společnost Remobil, z.s likvidaci všech osobních dat. 

Kdo projekt organizuje? Projekt organizuje neziskově hospodařící společnost ASEKOL ve spolupráci se Středočeským 
krajem. 

Kde mohu získat soutěžní kupón? Na Obecním úřadě u sběrné nádoby, v úředních hodinách obecní knihovny, případně 
si o ně můžete zažádat na e-mailu: klara.zetko@seznam.cz. 

Kolik mohu odevzdat mobilních telefonů? Není omezen počet odevzdaných mobilních telefonů na osobu. 

Soutěž probíhá do 1. 4. 2024 

Mobilní telefony odevzdávejte do boxů na sběrných místech
Podrobné informace jsou k dispozici   –  na sběrném místě 

–   nebo na  www.odlozmobil.cz

ODEVZDEJ 
vysloužilý 

mobilní telefon 
v knihovně

Pomozte nám zvýšit povědomí o třídění vysloužilého elektrozařízení.

vyhodnocení a předání výher proběhne  v dubnu 2024

NEJÚSPĚŠNĚJŠÍ KNIHOVNA
s největším počtem vybraných mobilních telefonů získá

Vybrané telefony budou odborně rozebrány a recyklovány.

A VYHRAJ 
poukázku na nákup knih 
za2000 Kč

www.odlozmobil.cz www.cervenekontejnery.cz

1. 12.          –1. 4.  20
23

20
24

Za každý odevzdaný mobil  se přispěje 10 Kč na dobročinnost.

na nákup knih
na drobné investice
na akce pro veřejnost15 000 Kč 

ww
w.
od
loz
mo
bil
.cz

nebo volné vstupenky do památek ve Středočeském kraji



 

  5

Znovuotevření knihovny
Po dlouhých dvou letech se nám podařilo opět zprovoznit místní knihovnu, a to v úplně 
novém „kabátku“. Dokázaly jsme s paní starostkou získat dotaci ve výši 70 000 Kč, 
díky které jsme vybavily místnost knihovny i malé zasedací místnosti novým 

vybavením, počínaje stoly, židlemi, 
dětským sezením, regály a konče 
promítacím projektorem s plátnem. 
Přivézt veškerý nábytek bylo veliké 
dobrodružství, ale musím nás pochválit: 
strávený čas u hry Tetris se nám vyplatil. 
Co více k tomu dodat.  

Dne 22. 10. 2023 jste si mohli poprvé 
prohlídnout naše nové prostory a společně 
jsme „znovuotevřeli knihovnu“.  

Obavy z dvouleté přestávky 
byly naprosto zbytečné… Hodně čtenářů se 
vrátilo a několik nových přibylo.  

M o m e n t á l n ě m á m e 2 6 č t e n á ř ů                     
a zapůjčili jsme celkem 58 knih.  

Děkuji za Váš zájem o knihovnu, ať už 
formou čtenářů či zájemců o kulturní akce. 

Snadný přístup ke knihám a jejich 
vypůjčení není jediná služba, kterou Vám 
můžeme nabídnout.  

Prostory knihovny jsou otevřeny pro všechny, kteří se chtějí zapojit do našich akcí, potkat 
se zde s ostatními spoluobčany, zahrát si či vypůjčit deskové hry, zúčastnit se promítání 
místních DVD ( při příležitosti oslavy narozenin apod.), zakoupit si či vypůjčit DVD             
o Brdech a jejich blízkém okolí.           

Od 1. 1. 2024 se stává knihovna zároveň i pokladnou OÚ Křešín.  
KNIHOVNA A POKLADNA OÚ KŘEŠÍN je otevřena každý sudý čtvrtek od 
18:00 do 19:30 hod. 
(11.1., 25.1., 8.2., 22.2., 7.3., 21.3., 4.4., 18.4., 2.5., 16.5., 30.5., 13.6., 27.6., 
11.7., 25.7., 8.8., 22.8., 5.9., 19.9., 3.10., 17.10., 31.10., 14.11., 28.11., 12.12.) 

Pokud Vám nevyhovují úřední hodiny knihovny či pokladny, můžeme se 
domluvi t na j iném te rmínu , a to buď p í semně na e -mai l : 
klara.zetko@seznam.cz nebo telefonicky: 775 965 989. 

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  6

Přespávačka v knihovně
Pro všechny dušičky, ve kterých stále dřímá „TO DĚTSKÉ“ jsme dne 25. 11. 2023 
připravili přespávání v knihovně na obecním úřadě. Skřítkové přivítali celkem 11 dětí       
a nechávali jim za dveřmi vzkazy s úkoly. S přicházející tmou je také vyslali hledat 

skřítky po celé návsi. Příroda nám 
nadělila kopu sněhu, tak se hledání zvrhlo 
v pořádnou koulovačku... Nikdo nevyvázl 
bez mokrých ponožek :-D 

Připravili jsme si společně večeři a dezert, 
nazdobili jsme ozdoby do kapličky, 
zahráli si kvíz, který obsahoval otázky         
z 11 pohádek. Děti tak musely ukázat, že 
dávají opravdu dobrý pozor, když sledují 
pohádky. Přišla za námi i pohádková 
babička a přečetla nám večerníček, 

popovídala si s námi a pochválila nás, jak 
jsme hodní… Na závěr večera jsme si 
promítali pohádku Sedmero krkavců a chroupali popcorn. Po pohádce jsme se 
všichni odebrali ke spánku a spinkali v poklidu až do rána, kdy nás čekala 
společná snídaně a pohádka na 
rozloučenou. 

Milí rodiče, musím pochválit 
všechny děti, které s námi 
přišly prožít podvečer či celou 
noc. S tak hodnými dětmi 
plynul čas bleskovou rychlostí 
a vůbec jsme nepoznali, že 
máme na starost tolik dětí. 

Veliké poděkování za přípravu 
a pomoc při organizaci patří 
paní Ireně Křikavové, paní Petře Křikavové, paní starostce Miroslavě Černé        
a panu Michalu Matějkovi. MOCKRÁT DĚKUJI!!! 

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  7

Advent
Plamínek první svíčky na adventním věnci oznamuje začátek nového liturgického 
roku a také jeho prvního období, což je čekání na Vánoce. I my jsme si u nás 
připomněli tento svátek dne 3. 12. 2023 v odpoledních hodinách, kdy za námi přijeli 
Macechy a jejich přátelé. 

Za znění koled jsme se mohli občerstvit 
domácí vánočkou od paní Milady Zemanové, 
domácí štolou od paní Miroslavy Černé, 
výborným domácím punčem a bílým 
svařákem, sušenkami   s rytinou přání od 
obecního úřadu, které nám rozdávaly 
překrásní andělé… I Martin na bílém koni 
nás přijel navštívit a zanechal nám pěknou 
sněhovou peřinu. 

Děkujeme všem občanům, kteří přispěli 
finanční částkou pro nadaci Dobrý anděl.           

V dnešní finančně těžké době je o to 
vzácnější, že se dokážeme o své 
prostředky podělit s ostatními. A také 
děkuji za Vaše krásné vzkazy, obrázky 
či podpisy na ozdobách v kapličce na 
stromečku. Všechny ozdoby budou 
uchovány pro příští roky. 

To největší poděkování na této akci 
patří týmu Dovedové Křešín, kteří se 
nám již poněkolikáté postarali o stavbu 
Betlému a technického zázemí. Letos 
nám připravili i zvířátka, andělíčky          
a adventní svíce. Další díky patří panu 
Lukáši Štajnerovi za stromeček                
v kapličce, bez kterého nejsou Vánoce 
to pravé. A za letos bohatě osvícený strom u rybníka děkujeme panu Pavlu Kohoutovi. 

Někdy stačí jediný paprsek slunce, aby zazářila duha, někdy stačí málo, abychom 
potěšili lidi okolo nás: Laskavé slovo, pozdrav, úsměv… 

Štěstí a zdraví v novém roce za knihovnu a kroniku                                        
přeje OÚ Křešín Klára Matějková



 

  8

Peklo na Křešíně
Tak to nás opravdu potkalo!!! „Zmetci pekelní“ se nám usadili ve sklepení 
našeho nového obecního úřadu a chvílemi to vypadalo, že pekelná brána vyskočí 
z pantů. A aby toho nebylo málo, v průběhu vystoupení Macech hledali mezi 

občany Dorotu Máchalovou… Když 
ji nenašli, jeden z čertů si přehodil 
naši paní starostku přes rameno        
a hodil ji do pekla!!! 
  
Prvním návštěvníkem pekla se stal 
NEdobrovolně vnuk pana Vildmana, 
kterého sebral čert s hodností 
vraníka a uvrhl jej do spárů Blekoty 
a Kleofáše, tam musel vytáhnout tu 
správnou kartu. Poté postoupil k 
B e l z e b u b c e , k d e m u b y l a 
předložena kniha hříchů, odtud 

putoval k Luciferovi a Mefistofelesovi hrát 
vrhcáby... Těžký to život hříšníka… Po všech 
peripetiích se dostal do nebe k Mikuláši a překrásným andělům pro koledu, tím to ale 
neskončilo! Z nebe se šlo opět přes samotné peklo, kde byla Infernice a Kleofáš                      
s nakousanými brambory, které si musel z vidlí stáhnout každý hříšník. 

Kupodivu tento strašidelný příběh nikoho neodradil a k Peklu se stála fronta... Dokonce        
i pár „čistotou zavánějících Dorot a Kaprálů“ proklouzlo ze zvědavosti do pekla … 

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  9

Vánoční pečení
Vůně Vánoc a dětský smích zněl obecním úřadem v sobotu 9. 12. 2023. První ročník 
vánočního pečení nám přivedl 4 cukráře a 5 cukrářek. Upekli jsme si linecké cukroví, 

sušenky, perníčky a vosí hnízda. Těsta na tyto druhy nám 
připravila paní starostka Miroslava Černá a knihovnice 
Klára Matějková. Pak nás čekala závěrečná zkouška 
našich dovedností a museli jsme si připravit těsto na 
kokosky a pralinky, které jsme museli vytvarovat na 
plech a dát péct… 

Ovšem tou největší zkouškou bylo odolat vůni a hlavně 
našim chuťovým buňkám. Nicméně i tak si děti odnesly 
domů úctyhodně naplněné krabičky. 

Milí rodiče a prarodiče, děti si opravdu vedly velmi 
zkušeně a na cukroví pracovaly s velkou pílí                
a zájmem. Vše, co vám domů přinesly, byla jen         
a jen jejich práce… 

Příští rok budeme pro velký úspěch opakovat 
vánoční pečení, pokud budete mít zájem, 
rádi přivítáme mezi námi všechny děti či 
studenty. 

Veliké poděkování patří paní Heleně 
Lukášové, která po nás vše uklidila. Věřte 
tomu či ne, ale marmeláda, mouka a cukr 
byla opravdu všude... ani jedna klika 
nezůstala čistá... :-D 

Za knihovnu OÚ Křešín 
Klára Matějková 



 

  10

  

Čipování nádob na komunální odpad

Vážení spoluobčané,  
v termínu 24.1.2024,  

v čase od.08.00 do 18.00 hodin, 
Vás žádáme o opětovné vyndání  

všech popelnic. 

Nádoby prosím ponechte přistavené 
po dobu celého termínu. 

Děkujeme. 



  



 

  

Jménem všech sportovních a dalších hobby nadšenců. 

Je úžasné, jak tak malá vesnička může být takovou 
líhní talentů a nadaných lidiček, díky kterým zná naši 

malebnou obec nejen široké okolí. 

Křešín rezonuje i v mnohých odlehlých 
koutech   Česka a Moravy. 

Tak ať nám to všem šlape i v novém roce, ať 
už nás pohání síla vlastní nebo silných 

motorů, chovatelská vášeň či             
jakékoliv jiné nadšení.

Ať své radosti prožíváme ve 
zdraví a ve společnosti svých 

nejbližších a nejdražších! 

A i kdybyste si někdy museli 
projít "bahnem", ať to vše 

zvládnete s grácií! 

Krásný nový rok plný  radostných okamžiků 
po boku se svými nejbližšími! 

Za tým Dovedové Křešín
Kristýna Matějková



  

Informace z OÚ Křešín

• Průjezdní propustky do CHKO Brdy (VLS ČR) – stejně jako v loňském roce bude mít  OÚ k dispozici dvě 
průjezdní propustky bez zastavení ve směru průjezdu Křešín - Obecnice a zpět, Křešín - Neřežín a zpět. Propustky 
mohou být zapůjčeny pouze občanům trvale hlášeným v obci Křešín na dobu 24 hodin. Nové propustky budeme 
vyřizovat v lednu 2024. 

• TKO – první vývoz se letos uskutečnil 3.1.2024 a dále pravidelně každých 14 dnů. 

• POKLADNA – otevřena po telefonické domluvě – paní Klára Matějková tel. číslo: 775 965 989 

• Upozornění - poplatky na rok 2024: 
do 30.6.2024 (popř. dle podepsané smlouvy) – poplatek za stočné - 1726 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu 
obce: 16520211/0100 (VS při platbě na účet 2ČP2024). Hotovostní úhrada - po telefonické domluvě – paní Klára 
Matějková tel. číslo: 775 965 989 

• do 30.6.2024 – poplatek za svoz SKO – 600 Kč/osoba. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100              
(VS při platbě na účet: 1ČP2024) 

• do 30.6.2024 – poplatek za psa – 50 Kč/pes, každý další 100 Kč. Platba na účet - číslo účtu obce: 16520211/0100 
(VS při platbě na účet: 4ČP2024) 

• Slevy z TKO pro seniory a děti na rok 2024 – Sleva 30% se vztahuje na starobní a invalidní důchodce           
s trvalým pobytem v obci Křešín, sleva 50% se vztahuje na děti ve věku do 18 let s trvalým pobytem v obci 
Křešín. Formulář na slevu lze získat na obci v úředních hodinách, nebo na elektronické úřední desce obecního 
úřadu - www.oukresin.cz 

• KNIHOVNA - je pravidelně dostupná každý sudý čtvrtek, počínaje dnem 11.1. 2024. Více informací lze 
získat u paní Kláry Matějkové na tel. čísle: 775 965 989  

• Úřední hodiny Obecního úřadu Křešín 
Pondělí od 18.00 do 20.00 hod. V případě jakékoliv potřeby volejte na telefon starostky: 777  052  700,     
případně na telefon místostarosty: 602 310 882. Nebo pište na obecní e-mail: oukresin@tiscali.cz 

Společenská kronika od 1.10. do 31.12.2023 

Rozloučili jsme se: 

 12.12. jsme se rozloučili s paní Editou Horákovou, která nás opustila ve věku 49 let. 

Kulaté jubileum oslavili: 

 21. 10. Helena Lukášová - 75 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

 11. 12. František Křikava  - 70 let. Jubilantovi srdečně blahopřejeme. 

V této rubrice uveřejňujeme jména jubilantů (pokud nám k tomu dají písemný souhlas), kteří v příslušném čtvrtletí slaví 
své 70., 75., 80., 85. či 90. narozeniny. Od věku 90 let jsou jména jubilantů zveřejňována každý rok, také na základě 
písemného souhlasu. 

Narození: 

7.12. se stal významným dnem pro křešínského  
usedlíka pana Jindřicha Hoška a jeho přítelkyni  
Petru Kratochvílovou - narodil se jim syn Jonáš  
Hošek.  

Přejeme Jonáškovi hodně zdraví. 

 

 KŘEŠÍNSKÝ ČTVRTLETNÍK vydává Zastupitelstvo obce Křešín. Registrační číslo: MK ČR E 23604.                      

Tisk a distribuce: Obec Křešín, Křešín 21, 26223 Jince – e-mail: oukresin@tiscali.cz |                                             
Uzávěrka následujícího čísla: 30.03.2024 

mailto:oukresin@tiscali.cz


  



  


	SLOVO STAROSTKY
	Křešínský čtvrtletník Nulla facilisi | Lorem vitae elit

